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Høring af udkast til ændring af bekendtgørelse om anvendelse af 
plantebeskyttelsesmidler på golfbaner (golfbekendtgørelsen) og 
tilhørende vejledning  
 

Vedlagt fremsendes udkast til bekendtgørelse om anvendelse af 

plantebeskyttelsesmidler på golfbaner (golfbekendtgørelsen) og udkast til 

vejledning til bekendtgørelse om anvendelse af plantebeskyttelsesmidler på 

golfbaner. 
 
Baggrunden for udkastet til bekendtgørelse er en ændring af belastningsloftet for 
vækstreguleringsmidler i bekendtgørelsens bilag 1. 
 
Golfbekendtgørelsen indeholder belastningslofter for brug af pesticider på 
forskellige baneelementer på golfbaner f.eks. green, fairway, rough mv. 
Bekendtgørelsen fastsætter i bilag 1 belastningslofterne for henholdsvis 
ukrudtsmidler, svampemidler, insektmidler, sneglemidler og 
vækstreguleringsmidler. I golfbekendtgørelsen er der taget højde for en eventuel 
fremtidig anvendelse af vækstreguleringsmidler, men da der ikke hidtil har været 
godkendt vækstreguleringsmidler til brug på golfbaner, er belastningsloftet for 
vækstreguleringsmidler sat til nul. 
 
Helt konkret fornyes belastningsloftet på bilag 1 til bekendtgørelsen med følgende 
indhold:  
 
Belastningsloftet for vækstreguleringsmidler foreslås fastsat til 0,31 pr. ha for brug 
på greens. Fastsættelsen af et belastningsloft for vækstreguleringsmidler medfører, 
at belastningsloftet for greens samlet hæves med mindre end 2 %. Inden for dette 
loft, kan golfbanerne selv beslutte hvilke pesticider godkendt til brug på golfbaner, 
de ønsker at bruge. Men den samlede belastning for brug af pesticider skal 
overholdes og bliver efterkontrolleret af Miljøstyrelsen.  
 
Den 21. feb. 2017 godkendte Miljøstyrelsen et vækstreguleringsmiddel kaldet 
Clipless NT til brug på golfbaner og sportsarealer i overensstemmelse med 
pesticidforordningen. For at imødekomme efterspørgsel fra golfbranchen 
fastsætter Miljø- og Fødevareministeriet et belastningsloft for anvendelse af 
vækstreguleringsmidler på greens på 0,31 B/ha. Dette svarer til, at man kan 
behandle golfbanernes greens 15 gange pr. sæson, hvilket er halvdelen af, hvad 
produktet er godkendt til.  
 
Der foreslås ydermere ændringer i bekendtgørelsen for at gøre den tidssvarende, 
som fremgår med markering i udkastet til bekendtgørelse. 
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Der foreslås ændringer til vejledning til bekendtgørelse om anvendelse af 
plantebeskyttelsesmidler på golfbaner med følgende indhold:  

 

Bilag 1 til vejledningen er justeret, idet der her er anført oplysninger og forklaring 

på hvordan belastningsloftet for vækstregulering er beregnet. 

 

Vejledningen er tilrettet i forhold til, at IT systemet GreenData er ændret på 

følgende punkter: 

1) Det er nu kun muligt at indberette de pesticider, der er godkendt til brug 

på golfbaner, og ikke en lang række andre pesticider, der er godkendt i 

Danmark. Dette skyldes dels, at det vurderes at være en unødvendig gene 

for golfbranchen i forbindelse med indberetningen, da det kun er tilladt at 

bruge relativt få pesticider på golfbaner. Der er i øjeblik godkendt ca. 15 

pesticider til brug på golfbaner, hvorimod der i alt er godkendt ca. 500 

professionelle pesticider i Danmark. 

2) Det er ikke længere muligt at indberette brugen af pesticider på baggrund 

af forbrug uden for golfbanens spilleareal (fx på parkeringspladser mv.) og 

heller ikke pesticider der bruges til bekæmpelse af invasive arter. Der har 

ikke hidtil været krav om at dette forbrug skal indberettes. Det har alene 

været en mulighed. Forbrug af pesticider til disse formål har aldrig talt 

med i belastningsloftet. Dette hænger også sammen med, at dette ville 

medføre et behov for adgang til den fulde liste af godkendte pesticider i 

GreenData. 

 
Belastningsloftet forventes at træde i kraft den 1. juli 2018 og dermed følge de faste  
ikrafttrædelsesdatoer, som regeringen har besluttet.  
 
Det vurderes, at fornyelsen af bilag 1 til bekendtgørelsen vil få mindre (positive) 
erhvervsøkonomiske konsekvenser.  
  
Der tages forbehold for eventuelle justeringer i forbindelse med den lovtekniske 
gennemgang. 
 
Miljø- og Fødevareministeriet beder om bemærkninger til den foreslåede ændring 
af de eksisterende regler i bekendtgørelse om anvendelse af plantebeskyttelses-
midler på golfbaner og tilhørende vejledning, jf. vedlagte udkast til bekendtgørelse 
med de foreslåede tilføjelser markeret og vejledning.  
 
Miljø- og Fødevareministeriet og Miljøstyrelsen skal anmode om at modtage evt. 
bemærkninger senest den 25. maj 2018. 
  
Høringssvar vedrørende bekendtgørelsen skal sendes til mfvm@mfvm.dk med 
angivelse af journalnummer 2018 - 5450.  
 
Høringssvar vedrørende vejledningen skal sendes til mst@mst.dk med angivelse af 
journalnummer MST-666-00069. 
 
Miljø- og Fødevareministeriet gør opmærksom på, at indkomne høringssvar 
offentliggøres på Høringsportalen tillige med afsenders navn og mailadresse.  
 
Bekendtgørelsesudkastet er ud over offentliggørelse på høringsportalen sendt i 
høring hos de parter, der fremgår af den tilhørende høringsliste. For yderligere 
oplysninger og besvarelse af spørgsmål til høringen henviser Miljø- og 
Fødevareministeriet til undertegnede. 
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Med venlig hilsen 

 

 

 

Louise Due Dirksen Cifuentes 

+45 22 74 85 90 

lodci@mfvm.dk 

 


